ПРОЕКТ
Российская  Федерация
Новгородская  область, Новгородский  район
Администрация  Пролетарского  городского  поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ № ___
п. Пролетарий

О внесении изменений в Порядок осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов, являющихся органами местного самоуправления Пролетарского городского поселения, утвержденный постановлением Администрации Пролетарского городского поселения от 17.05.2021 № 116

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18.11.2022 № 172н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним», Администрация Пролетарского городского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_1]1. В Порядок осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов, являющихся органами местного самоуправления Пролетарского городского поселения, утвержденный постановлением Администрации Пролетарского городского поселения от 17.05.2021 № 116 (далее - Порядок), следующие изменения:
 	1.1. В пункт 1 Порядка добавить абзац следующего содержания:
«- разрабатывает и утверждает по согласованию с соответствующими главными администраторами доходов бюджета регламенты реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним.».
1.2. Пункт 4 Порядка исключить.
    2. Опубликовать постановление в газете «Пролетарский     вестник»      разместить на официальном сайте Администрации Пролетарского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения                                             Д.Н.Гаврилов
[bookmark: sub_1000]